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НАКОН БРЕЗИЧАНА И ТУКОВА, ДО КРАЈА НАКОН БРЕЗИЧАНА И ТУКОВА, ДО КРАЈА 
ГОДИНЕ И ВРТИЋ У ГОМЈЕНИЦИГОДИНЕ И ВРТИЋ У ГОМЈЕНИЦИ

У «КОЗАРСКОМ ВЈЕСНИКУ»У «КОЗАРСКОМ ВЈЕСНИКУ»  
НАГРАДНА ИГРА!!!НАГРАДНА ИГРА!!!

Пратите нас и не 
пропустите прилику да 

освојите вриједну награду 
«Технолајна» и других 

спонзора!
У овом броју купон број 9У овом броју купон број 9

ОПШИРНИЈЕ НА 14. СТРАНИ

РЕСТОРАН РЕСТОРАН ““ЦЕНТАРЦЕНТАР”” И БИФЕ  И БИФЕ ““СТАРА КУГЛАНАСТАРА КУГЛАНА””
Уживајте у укусима домаће кухиње и богатој понуди пића

ПОРОДИЦА РАДАНОВИЋ - произвођач награђиваних домаћих производа

КАДА ПРИРОДА ПОКАЖЕ ЗУБЕ, КАДА ПРИРОДА ПОКАЖЕ ЗУБЕ, 
ПОДСТИЦАЈИ ЗНАЧЕ МНОГОПОДСТИЦАЈИ ЗНАЧЕ МНОГО

За кратко вријеме проширени смјештајниЗа кратко вријеме проширени смјештајни
 капацитети у јавним вртићима капацитети у јавним вртићима

Драгоја Драгоја 
Дојчиновић, Дојчиновић, 
предсједник предсједник 
Удружења воћара Удружења воћара 
Републике СрпскеРепублике Српске

МЈЕШТАНИ ОМАРСКЕ МЈЕШТАНИ ОМАРСКЕ 
ИСПРАТИЛИ ПАРОХА ИСПРАТИЛИ ПАРОХА 

СРЕТУ У ПЕНЗИЈУСРЕТУ У ПЕНЗИЈУ
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НАКОН БРЕЗИЧАНА И ТУКОВА, ДО КРАЈА 
ГОДИНЕ И ВРТИЋ У ГОМЈЕНИЦИ

Текст:  КВ

У Туковима су у току завршни 
радови на опремању вртића 
„Палчица” ЈУ Дјечијег вртића 
“Радост”, који се налази у 
адаптираном дијелу просто-
рија Подручне школе „Доси-
теј Обрадовић“. Од 15. сеп-
тембра овдје ће боравити 25 
малишана узраста од три до 
шест година. 
„Са великим задовољством 
отварамо још једну подруч-
ну јединицу. Наш циљ је да 
дјеци пружимо безбједно 
и подстицајно окружење у 
којем ће они развијати своју 
машту, креативност, тален-
те и јачати своје самопо-
уздање“, рекла је васпитач 
Невена Ости.
Просторије новог вртића у 
Туковима, са руководством 
Дјечијег вртића “Радост”, 
обишао је градоначелник 
Слободан Јавор. Он је рекао 
да је примарни циљ у што 
краћем временском пери-
оду омогућити што већи 
смјештајни капацитет у јав-
ним предшколским устано-
вама. Јавор је подсјетио да је 

у Брезичанима већ отворен 
нов вртић, гдје је смјеште-
но 50 малишана, а да ће до 
краја године бити отворена 
и вртићка јединица у Гомје-
ници. Градоначелник је оби-
шао и радове на изградњи 
вртића у насељу Пећани. 
Вршилац дужности директо-
ра ЈУ Дјечији вртић „Радост“ 
Маја Војновић рекла је да је 
ријеч о смјештајним капаци-
тетима за 220 дјеце.
„У приземљу ће бити форми-
рано осам васпитних група, 
а на спрату ће бити управа 
вртића, кухиња и техничко 
особље. Подсјећам да смо 
почетком године отворили 
вртић у Брезичанима, у на-
редном периоду отварамо 
вртић у Туковима и Гомје-
ници, тако да добијамо још 
110 мјеста која ће попунити 
дјеца која досад нису има-
ла прилику да упишу вртић. 
Јако је важно да предшкол-
ска установа проширује своје 
капацитете, јер она има мул-
тифункционалну дјелатност. 
Поред основних дјелатности 
васпитања и образовања ну-
димо његу, исхрану, превен-

тивну здравствену и социјал-
ну заштиту сваког дјетета 
које похађа вртић“, објасни-
ла је Војновићева.
Градоначелник Слободан 
Јавор сматра изградњу вр-
тића на Пећанима једним 
од историјских пројеката за 
град Приједор. 
„Градимо највећи предшкол-

ски објекат у цијелој Репу-
блици Српској за 220 мали-
шана. Овај објекат испуњава 
све законске стандарде. Ве-
личине је преко 2.200 ква-
драта, плус додатних хиљаду 
квадрата вањског простора. 
Радови теку по плану. Наша 
пројекција је да ће овај 
објекат бити отворен у току 

наредне године“, рекао је 
Јавор.
Он је додао да је град Прије-
дор за ове намјене обезбије-
дио два милиона марака, те 
из Кабинета предсједника 
Републике Српске додат-
них 1.500.000 марака. Прва 
транша од 750.000 КМ већ је 
уплаћена Граду.
“Објекат је завршен изну-
тра. Остало је опремање и 
сређивање сала, опремање 
намјештаја и кухиње. За све 
то је предсједник РС обе-
збиједио 1.500.000 КМ. Град 
је обезбиједио средства за 
завршетак вањских радова 
и додатних 1,2 милиона КМ 
за саобраћајницу и изградњу 
вреловода. Важно је да су 
сва финансијска средства 
обезбијеђена”, изјавио је Ја-
вор. 
Град Приједор обезбиједио 
је субвенције за дјецу која 
похађају приватни вртић, 
и то у износу од 150 КМ по 
дјетету мјесечно. На ового-
дишњи конкурс за упис у Дје-
чији вртић „Радост“ стигло је 
509 пријава, а уписано је 135 
дјеце.

Текст:  СРНА

Избори за савјете мјесних заједница у Приједору, који су треба-
ли да буду одржани 28. септембра, одгођени су на неодређено 
вријеме, изјавио је градоначелник Слободан Јавор. Он је најавио 
да ће одлука о расписивању избора, коју је донијела Скупштина 
града, бити поништена на једној од наредних сједница градског 
парламента. 
«Због најава референдума, могуће и два, као и због најава 
пријевремених избора, сматрамо да избори за савјете мјесних 

заједница у приближно вријеме не би били успјешни», рекао је 
Јавор Срни.
Предсједник Градске изборне комисије /ГИК/ Приједор Жељко 
Шкондрић изјавио је да се за ове изборе пријавило 98 кандида-
та, а да је потребно попунити 307 мјеста у савјетима 49 мјесних 
заједница. 
Он је навео да је кандидате пријавило шест невладиних органи-
зација и три политичка субјекта, те да је ГИК са информацијама 
о одзиву упознао градоначелника и Скупштину града. 

ОДГОЂЕНИ ИЗБОРИ ЗА САВЈЕТЕ 
МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

Вртић у Туковима почиње с радом 15. септембра

Пећани ће добити један од највећих предшколских објеката у Српској 
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ТУБИН: КОРАК БЛИЖЕ КА РЕГИОНАЛНОМ 
СТАТУСУ ТВ ПРИЈЕДОР

Текст:  КВ

Информативно-пословни центар 
„Козарски вјесник“ био je домаћин 
радног састанка представника 
више медијских кућа из Босне и 
Херцеговине и  Србије. Циљ састан-
ка је јачање сарадње и стварање 
чвршћих веза. Акцент је стављен 
на пројекте који су од великог зна-
чаја за локалну заједницу и регион. 
Да је сарадња важна и ван грани-
ца Босне и Херцеговине, те да се 
заједничким снагама може успјети, 
потврдио је Дени Зах, директор Те-
левизије „Топ“ из Београда.
„Већ сада видим да сви заједно 
мислимо на будућност. Програм 
који ја будем продуцирао, прос-
лиједићу Телевизији Приједор, јер 
планирамо заједно да сарађује-
мо и, између осталог, дијелимо и 

трошкове. Сигурно да ће за све нас 
то бити веома интересантно“, рекао 
је Зах.
Наглашавајући значај размјене ис-
кустава и програмских садржаја, 
представник Радио телевизије 
Тузланског кантона, Горан Лончар, 
радо се одазвао позиву да прису-
ствује састанку у Приједору.
„Добра је прилика да се упознамо и 
размијенимо искуства и мишљења. 
Видјели смо шта је то ново што Те-
левизија Приједор има у техничком 
смислу“, рекао је Лончар. 
“Козарски вјесник” однедавно је 
богатији за нову савремену опрему: 
дрон, студијске и теренске камере 
те другу професионалну опрему, а 
то је, како је речено, тек трећина 
онога што тек стиже на адресу Теле-
визије Приједор.
“Одржана је едукација за најмодер-

нији софтвер плеј аут, који долази 
регистрован са лиценцом. У прили-
ци смо да то презентујемо први пут 
у регији. Иначе смо заступници за 
тај софтвер, не само овдје него и у 
читавом свијету”, објаснио је Нихад 
Механовић, донатор опреме.
Он је додао да је посебно задовољ-
ство презентовати овакву опрему 
у свом граду, како би се постигла 
професионална сарадња, а са овом 
инфраструктуром, програм ће бити 
надалеко доступан. Подизање ква-
литета емитовања на ХД резолуцију 
и пуштање у рад цјелодневног про-
грама који је до сада свакодневно 
емитован током неколико часова, 
идеје су које би требало да буду ре-
ализоване у наредном периоду.
„Ми смо заинтересовани да по-
кријемо Нови Град, Дубицу, Костај-
ницу, према Бањалуци. Да будемо 
мало гледанији и да радимо шире, 
да сарађујемо са свим телевизија-
ма као што је РТРС, К3, да једно-

ставно будемо и ми препознати на 
овом тржишту“, рекао је Милан Ту-
бин, в.д. директора ИПЦ «Козарски 
вјесник» Приједор.
Он је нагласио да локални медији 
нису конкуренција већ партнери те 
да будућност виде у заједничком 
дјеловању.
„Ово је један корак који већ дужи 
период покушавамо да направимо, 
а то је да ‘Козарски вјесник’ постане 
регионална телевизија. Да бисмо 
дошли до тога, морамо много да 
радимо и да улажемо. Успјели смо 
ступити у контакт с људима који 
раде са техником. Активно ради-
мо на едукацији наших радника и 
спремни смо да уђемо у пројекат“, 
истакао је Тубин.
Састанак је завршен договором о 
интензивнијој сарадњи и плани-
рањем конкретних заједничких 
пројеката, који ће у наредном пе-
риоду додатно унаприједити рад 
Телевизије Приједор. 

У «TOПЛAНИ» СE ПРИПРEMAJУ ЗA НOВУ ГРEJНУ СEЗOНУ
Текст:  З. Совиљ

Љeтну пaузу у «Toплaни» а.д. 
Приједор кoристe зa рeмoнт 
пoстрojeњa гдje je тo нeoпхoднo, 
прoвjeру и пoпрaвку инстaлaциja. 
Из oвoг прeдузeћa пoручуjу дa ћe 
дo пoчeткa грejнe сeзoнe, среди-
ном oктoбрa, свe бити спрeмнo и 
дa ћe тoплoтну eнeргиjу нeсмeтaнo 
испoручивaти пoтрoшaчимa. 
“Кaдa je прeстaлa грejнa 
сeзoнa, средином 
aприлa, oдмaх смo 
приступили рeмoн-
ту пoстрojeњa. 
Дoстa пoслa je вeћ 
урaђeнo. Tрeнут-
нo рaдимo диo 
нaсeљa кoд Eлeк-
трo-Приjeдoрa, гдje 
смo имaли дугoгo-
дишњe прoблeмe и 
свaкoднeвнa пуцaњa 
циjeви. Taj диo грaдa имao 
je мaлo слaбиje гриjaњe. Плa-
нирaмo дa зaмиjeнимo 150 мeтaрa 
стaрoг врeлoвoдa нoвим и нa тaj 
нaчин пoтрoшaчимa у тoм диjeлу 
грaдa oмoгућимo урeднo гриjaњe. 
Oсим тoплoвoдa и врeлoвoдa кoje 
сaнирaмo, ушли смо у рeкoнструк-
циjу  кoтлoвa и дрoбилицe. Jeдaн 

диo смo 
зaвршили, 
a пoчeткoм 
идућe сeд-

мицe стижe 
o с т a т a к 

oпрeмe кojу 
ћeмo уградити. 

Oчeкуjeмo дa ћe у 
тoку сeптeмбрa нa кoт-

лoвимa бити извршeнa плaнирaнa 
рeкoнструкциja, штo ћe oмoгућити 
нeсмeтaн пoчeтaк грejнe сeзoнe”, 
кaжe Душкo Mилeтић, дирeктoр 
«Toплaнe». 
Meнaџмeнт «Toплaнe» истичe 

дa у зaдњe чeтири гoдинe ово 
прeдузeћe пoзитивнo пoслуje, 
дoдajући дa je нajвeћи прoблeм 
дуг из прeтхoднoг пeриoдa. У oвoм 
прeдузeћу нaглaшaвajу дa je прeт-
хoдни дуг сa 36 смaњeн нa 30 ми-
лиoнa мaрaкa. Билo je прoблeмa и 
сa дoбaвљaчимa, кojи су збoг ду-
гoвaњa вишe путa блoкирaли рaчун 
«Toплaнe». Oвaj прoблeм рjeшaвa 
сe уз пoмoћ лoкaлнe зajeдницe. 
“Mи сaдa укупнo имaмo oкo три 
милиoнa мaрaкa дугoвa прeмa 
свим дoбaвљaчимa. Дo крaja гo-
динe плaнирaмo прихoд oд oкo 
два милиoнa  мaрaкa, oкo милиoн 

и стo имaмo нa плaтe, крeдитe и 
oстaлo. Oстaje нaм милиoн дa сeр-
висирaмo тe стaрe oбaвeзe.  Кao 
и свaкe гoдинe, у буџeту грaдa 
Приjeдoрa oвo прeдузeћe имa 
стaвку зa пoмoћ у функциoнисaњу, 
гдje oкo милиoн и пo мaрaкa дo-
биjeмo oд грaдa. Нa тaj нaчин ћeмo  
oтприликe успjeти дa исплaтимo 
свa дугoвaњa зa прeтхoдну сeзoну. 
Mи свaкoднeвнo нaбaвљaмo и 
биoмaсу и мaтeриjaл кojи мoрaмo 
дa oбeзбиjeдимo дa имaмo урeд-
нo гриjaњe. To je живa мaтeриja 
из дaнa у дaн. Сeрвисирaмo нeкe 
oбaвeзe, a нoвe нaм пристижу. 
Финaнсиjскo стaњe je увиjeк истo. 
Ниje дa нe сeрвисирaмo свoje 
oбaвeзe, aли нe oнaкo кaкo би ми 
и нaши дoбaвљaчи жeљeли”, пoру-
чуje Mилeтић. 
Рeбaлaнсoм буџeтa oдoбрeнo 
je дoдaтних 500.000 мaрaкa 
приjeдoрскoj «Toплaни». У Прe-
дузeћу истичу дa трeнутнo нa лa-
гeру имaју oкo чeтири хиљaдe тoнa 
биoмaсe те дa oчeкуjу дa ћe дo 
пoчeткa грejнe сeзoнe  дoбaвљaчи 
испoручити плaнирaнe и угoвoрeнe 
кoличинe. Из мeнaџмeнтa пoручуjу 
дa су свe oбaвeзe прeмa рaдни-
цимa измирeнe и дa нeмa зaoстa-
лих дугoвaњa. 

Милетић: прoблeм дуг 
из прeтхoднoг пeриoдa



Текст: Гордана Каурин

«Удружење воћара Репу-
блике Српске има одличну 
сарадњу са ресорним ми-
нистарством. Користе се сви 
подстицаји који су регулиса-
ни Правилником за подршку 
производње. Воћари који ис-
пуњавају услове, имају под-
стицаје за противградну мре-
жу од 70 одсто и 20 фенинга 
за произведено и продано 
воће. Добијамо и 100.000 
садница за подизање нових 
засада, односно бесповратна 
средства, 3.500 садница по 
кориснику», рекао је Дојчи-
новић за «Козарски вјесник».

Како оцјењујете ову годину 
кадa је урод воћа у питању, 
посебно у Поткозарју?
- Ова година је изузетно теш-
ка. Једна од најлошијих и нај-
тежих у посљедњих неколико 
деценија за производњу и 
узгој свих воћних врста и со-
рти. Иако су прољетне кише 
најављивале добру сезону, 
високе температуре у апри-
лу су утицале на слабији род 
воћа, посебно код вишње и ја-
буке. Приноси и квалитет воћа 
се разликују зависно од под-
ручја гдје се налазе воћњаци, 

али су много мањи од очеки-
ваних. Шљива је тотално под-
бацила, а у Поткозарју су само 
за ракијски казан и то уколико 
их има толико.Чак и на Маје-
вици, гдје је иначе највећа 
производња, ове године је 
јако лоше родила. Комплетно 
воћарство је у веома тешкој 
ситуацији.

Какво је стање с лубеницом, 
да ли су произвођачи задо-
вољни?
- Кад је лубеница у питању 
произвођачи су задовољни 
приносом, осим оних који су 
имали штете од града. Међу-
тим, потражња је веома до-
бра, а може се рећи да је и 
цијена била релативно добра 
кад је лубеница у питању.

Колико воћара у Републици 
Српској има адек-
ватну заштиту у 
воћњацима од 
временских не-
прилика?
- Веома мали број 
воћара има заштиту 
од свих врста непо-
года. Најбољу зашти-
ту имамо од града, 
односно противградне 
мреже сигурно има око 

25 одсто воћара у Републици 
Српској.

Да ли и колико увоз гуши до-
маћу производњу?
- Порука грађанима да купују 
домаће воће не вриједи ако 
је цијена домаћег производа 
виша од цијене увозног воћа, 
па тако имамо ситуацију да 
је јужно воће које се увози, 
јефтиније од домаће јабуке. 
Такође, проблем је и што уво-
зимо воће које ми у великој 
мјери производимо. Смањи-
вањем марже на домаће 
воће, смањила би се и њего-
ва коначна цијена, али то се 
не дешава. Тако да ће већина 
грађана радије купити јефти-
нију увозну наранџу, него до-
маћу скупљу јабуку. С друге 
стране, наша производња је 
пуно квалитетнија. Увозимо 
неквалитетно воће и поврће и 
све оно што не може проћи на 
другом тржишту, иде у земље 
југоисточне Европе. Пуно пре-
парата који се користе у Шпа-
нији и Турској нама, рецимо, 
није дозвољено, а знате и 
сами колико се воћа и поврћа 
увози из ових земаља. Увозом 
се нама ствара нелојална кон-
куренција. Зато дуги низ годи-
на инсистирамо и тражимо да 
надлежне институције уведу 
заштитне мјере - прелевма-
не као и све друге европске 
земље које штите своје про-
извођаче.

Које све начине и методе 
воћари користе да би зашти-
тили своје воћњаке?
- Воћари користе све до-
звољене препарате за зашти-
ту биља који су на одобреној 
листи.

Да ли је Удружење воћара 
Републике Српске задовољ-
но сарадњом с ресорним ми-
нистарством и које све под-
стицаје воћари добијају?
- Удружење воћара Републике 
Српске има одличну сарадњу 
са Министарством пољо-
привреде Републике Српске. 
Користе се сви подстицаји 
који су регулисани Правилни-
ком за подршку производње. 
Воћари који су регистровани 
у АПИФ-у и испуњавају све 
услове, имају подстицаје за 
противградну мрежу од 70 
одсто и 20 пфенинга за про-
изведено и продано воће. 
Добијамо и 100.000 садница 
за подизање нових засада, 
односно бесповратна сред-
ства 3.500 садница по једном 
кориснику, као што имамо и 
подршку за иригационе систе-
ме - антифростове за заштиту 
од мраза.

Како се воћари сналазе за 
радну снагу?
- То је један од највећих про-
блема с којим се суочавају. 
Поготово кад је вријеме за 
орезивање воћа, за бербу. У 
посљедње вријеме примјетан 
је увоз радне снаге из других 
држава. Високе су и дневни-
це, тако да се сналазе како 
знају и умију.

Колико ове године воћари 
могу бити задовољни?
- Ове године заиста немају 
разлога ни за задовољство, 
ни за срећу. Лоша година за 
све њих. Уназад двадесет до 
тридесет година није била 
гора година за коштуњичаво 
воће, али и за крушке. 
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КАДА ПРИРОДА 
ПОКАЖЕ ЗУБЕ, 

ПОДСТИЦАЈИ ЗНАЧЕ 
МНОГО



Прeдстaвници грaдскe 
Oргaнизaциje пoрoдицa 
пoгинулих и зaрoбљeних 
бoрaцa и нeстaлих цивилa 
oбишли су oцa пoгинулoг 
бoрцa Бoгдaнa Mиљушa 

у Аeрoдрoмскoм нaсeљу 
и уручили му jeднoкрaт-
ну нoвчaну пoмoћ. Нaкoн 
тeшкe судбинe и губиткa 
свих укућaнa, Бoгдaн живи 
сaм и кaжe дa му свaкa 
пoсjeтa мaкaр нa крaт-

кo вриjeмe oдaгнa тугу и 
тeшкe мисли кoje гa прaтe 
oд jутрa дo сутрa. 
“Пoсjeтa je свaкa  врлo 
рaдoснa кaдa jeдaн чoвjeк 
дoђe, билo кojи пoзнaт из 
кoмшилукa, дa пoпричaмo, 

сjeднeмo. Пoпиje сe нeки 
сoк или скувa кaфa. Скинeм 
мaлo тeрeтa зa тo вриjeмe 
дoк je кoд мeнe.  И дoк стe 
ви ту  и сaд мe питaтe, ja нe 
мислим o oнoмe штo мис-
лим кaд сaм сaм”, кaжe 
Mиљуш.   
У Oргaнизaциjи пoрoдицa 
пoгинулих и зaрoбљeних 
бoрaцa и нeстaлих ци-
вилa кaжу дa људи пoпут 
Бoгдaнa Mиљушa вoлe 
Рeпублику Српску и дa 
пoрeд свих свojих мукa, 
брину штa ћe бити с њoм. 
У oвoj oргaнизaциjи дoдajу 
дa je нaшa oбaвeзa дa бу-
дeмo уз свe oнe чиjи су нaj-
милиjи живoтимa плaти-
ли ствaрaњe Рeпубликe 
Српскe. 
“Oвaквим људимa кao штo 
je нaш Бoгдaн Mиљуш, 
трeбaмo сви бити при 
руци. И нaшa oргaнизaциja 
и кoмшиje и сви oргaни 
Рeпубликe Српскe. Имaмo 
пунo случajeвa, сусрeћeмo 
сe с тим у зaдњe вриjeмe, 
гдje су пoрoдицe нeстaлe. 

To су пoсљeдицe рaтa. 
Moжeмo ми причaти штa 
хoћeмo, и штa сaд нa крajу. 
Нa крajу свeгa тoгa, oвaкви 
људи трeбa дa сe oдрeкну 
нaшe Рeпубликe Српскe 
и дa кaжу дa je нeмa. Нe 
мoжeмo сe oдрeћи. Oвo 
aкo нeкo глeдa и мисли 
дa нaм крojи кaпу нa свoj 
нaчин, нeћe мoћи. Нe 
мoжeмo збoг oвих људи”, 
кaтeгoричaн je Слaвишa 
Књeгињић, пoтпрeдсjeд-
ник Oргaнизaциje.  
Бoгдaн Mиљуш живиo је у 
Сaнскoм Moсту и aктивнo 
je учeствoвao у ствaрaњу 
Рeпубликe Српскe. Биo je 
кoмaндир чeтe у 6. сaн-
скoj бригaди Вojскe Рeпу-
бликe Српскe. Сaдa имa 
86 гoдинa, сaхрaниo je 
трoje дjeцe, супругу и зeтa 
и oстao сaм у кући, кoja му 
je истoврeмeнo и дoм и 
зaтвoр кaдa гa тeшкe мис-
ли oпкoлe сa свих стрaнa. 
Кaжe дa у тoм дoму бeз 
дoмa или ћути или плaчe. 
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ПОСЈЕТА БOГДAНУ MИЉУШУ, OЦУ ПOГИНУЛOГ БOРЦA 

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

ОБИЉЕЖЕНА 84. ГОДИШЊИЦА СТРАДАЊА СРБА 
ОД УСТАШКОГ ТЕРОРА

У НЕДЈЕЉУ СУСРЕТИ БОРАЦА ПРВОГ БАТАЉОНА 43. ПМТБР

У засеоку Заједнице код Трнопоља 
обиљежене су 84 године од стра-
дања Срба од усташког терора. 
Усташе су од 31. јула до 2. августа 
1941. убиле више од три стотине 
Срба и два Украјинца. То је било 
једно од првих стратишта потко-
зарског народа у Другом свјет-
ском рату. На мјесту страдања 
недужних људи направљено је 
спомен-подручје. Мјештанин Тр-

нопоља Жељко Карајица изјавио 
је да се и ове године на овом мје-
сту окупљају сви они који желе да 
одају почаст невино страдалим 
мјештанима ове и десетак окол-
них мјесних заједница који су 31. 
јула, 1. и 2. аугуста 1941. године 
доведени и на мучки начин убије-
ни без испаљеног метка.
“На споменику су исписана 302 
имена, а мислим да је укупно 700 
људи убијено у та три дана”, рекао 
је Карајица.

Предсједник Скупштине Борач-
ке организације града Приједора 
Бранко Пилиповић изјавио је да је 
дошао да, као и сваке године, по-
ложи вијенац и прислужи свијеће 
на овом стратишту српског наро-
да.
“Треба да нас сваке године буде 
све више и више и да се сјећамо 
наших недужних, невино страда-
лих жртава”, истакао је Пилипо-
вић.
Замјеник градоначелника Прије-
дора Ненад Мејакић изјавио је 
новинарима да су Заједнице опо-

мена да се више не понови то што 
се десило у тим љетним данима 
1941. године.
“Веома је битно да се обиљежа-
вају ови датуми и да велики број 
грађана Приједора присуствује 
и ода почаст невино страдалим 
житељима овог краја”, рекао је 
Мејакић.
Парастосом и полагањем вијена-
ца одата је дужна пошта невино 
страдалим жртвама усташког зло-
чина у Спомен-подручју Заједни-
це.

У Брезичанима ће у недјељу, 31. августа, бити одржани сусре-
ти бораца Првог батаљона 43. приједорске моторизоване бри-
гаде. У 11.15 часова биће положени вијенци код споменика у 
Брезичанима, а након тога служен парастос погинулим борци-

ма те уприличена посјета спомен-соби 1. батаљона. Планира-
но је да се присутнима обрате Душан Ђенадија, ратни коман-
дант 1. МТБ, и Радован Шмитран, у име Команде Бригаде. 

КВ

Текст: Гордана Каурин



Текст:  Рената Ш. Новаковић

Центар за социјални рад у 
Приједору суочава се са број-
ним изазовима у процесу 
усвајања дјеце. Администра-
тивне и друштвене препреке 
значајно успоравају овај про-
цес, што резултира сталним 
опадањем броја усвојења. 
Подаци из посљедњих осам 
година указују на забриња-
вајући тренд - у том пери-
оду реализована су само 
четири потпуна усвојења, а 
посљедње је обављено прије 
три године. Главни проблем 
лежи у чињеници да дјеца 
која би потенцијално могла 
бити усвојена, немају јасно 
дефинисан правни статус, од-
носно не испуњавају законске 
услове за усвајање.
“Особе које разматрају мо-
гућност да постану усвоји-
оци треба да буду упознате 
с одређеним условима. То 
не могу бити лица којима је 
одузето родитељско право, 
лица којима је одузета или 
ограничена пословна способ-
ност, као ни лица која су упи-
сана у регистар правоснажно 
осуђених за кривична дјела 
сексуалне злоупотребе и ис-
коришћавања дјеце. Такође, 
усвојилац не може бити осо-
ба с душевним сметњама 
или здравственим стањима 

која би могла угрозити живот 
и здравље дјетета. Када је 
ријеч о самом усвајању, дије-
те мора испуњавати одређе-
не критеријуме: да нема живе 
родитеље, да родитељи нису 
познати или да им је преби-
валиште непознато, односно 
да дуже од годину дана не 
испуњавају своје родитељске 
обавезе. Родитељи такође 
морају дати изричиту саглас-
ност пред надлежним орга-
ном старатељства за усвајање 
дјетета”, појаснила је Драгана 
Савић Пешевић, магистар со-
цијалног рада и породични 
психотерапеут из Центра за 
социјални рад Приједор.
Министарство здравља и со-
цијалне заштите Републике 
Српске води Јединствени ре-
гистар усвојења, који садр-
жи податке о потенцијалним 
усвојитељима и усвојеници-
ма. Центри за социјални рад 
користе овај регистар за ода-
бир усвојиоца који испуњава 
потребне услове. Захтјев за 
усвајање подноси се надлеж-
ном органу старатељства, 
који затим процјењује лична 
својства усвојиоца.
“Особе које желе постати 
усвојиоци пролазе кроз про-
цес који почиње изјавом о 
спремности и мотивацији да 
преузму ову одговорност. 
Стручни радници затим из-

лазе на терен како би стекли 
потпуни увид у животну ситу-
ацију породице и услове које 
могу обезбиједити за дијете. 
Потом слиједи учешће у про-
грамима припреме, обуке и 
едукације. Ови програми са-
држе корисне информације за 
сваког родитеља, са посебним 
нагласком на специфичности 
дјеце која се усвајају, имајући 
у виду могућа неповољна ис-
куства која су преживјела. По-
тенцијални усвојиоци такође 
пролазе процјену психолога 
и достављају љекарску до-
кументацију која потврђује 
уредно здравствено стање. 
На крају, стручни тим доноси 
коначно мишљење о њиховој 
подобности за улогу усвојио-
ца”, рекла је психолог Јована 
Бошњак.
Након избора усвојиоца, Цен-
тар за социјални рад орга-
низује пробни смјештај дјете-
та у трајању до шест мјесеци, 
током којег се прати адапта-
ција дјетета у новој породич-
ној средини. Уколико је про-
цјена адаптације позитивна, 
може доћи до доношења рје-
шења о усвaјaњу. Важно је на-
поменути да постоје два типа 
усвајања: потпуно и непот-
пуно. Потпуним се стичу сва 
права и обавезе као биолош-
ки родитељ, док код непотпу-
ног усвајања та права нису у 

потпуности пренесена.
„Дијете се може потпуно 
усвојити до навршених десет 
година живота, док је непот-
пуно усвојење могуће све до 
пунољетства. Главна разлика 
између ова два облика лежи 
у томе што се код потпуног 
усвајања успоставља срод-
нички и родитељски однос 
који није могуће прекинути. 
Насупрот томе, код непот-
пуног усвојења, дијете задр-
жава права и обавезе према 
својој биолошкој породици 
и сродницима. Такође, у еви-
денцији Матичне књиге рође-
них постоји разлика: код пот-
пуног усвајања, усвојиоци се 
евидентирају као родитељи 
у извод из Матичне књиге 
рођених и тиме стичу сва ро-
дитељска права и обавезе. 
Код непотпуног усвајања, та 
чињеница се наводи у на-
поменама, јер је овај облик 
усвајања могуће раскинути 
уколико то захтијевају потре-
бе дјетета“, нагласила је Пе-
шевићева.
Иако изазован и често адми-
нистративно компликован, 
процес усвајања има јасно 
дефинисане кораке који оси-
гуравају добробит дјетета у 
новој породици, пружајући 
тако шансу дјеци без роди-
тељског старања да добију 
љубав и сигурност дома.
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Фото: Pixabay
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Текст:  Гордана Каурин

Поводом кампање „Региструј 
оружје без санкције“, припадни-
ци Полицијске управе Приједор 
грађанима су на градском тргу 
дијелили информативне летке с 
циљем упознавања о могућно-
сти регистрације одређене врсте 
ватреног оружја без доказивања 
поријекла и правних посљедица. 
Ради се о пиштољима, револвери-
ма, спортском и ловачком оружју 
чије је набављање и држање 
грађанима иначе дозвољено. 
„Да би грађанин извршио реги-
страцију овакве врсте оружја, 
потребно је да оружје пријави у 
надлежну полицијску станицу. 
То се односи на станицу на  чијој 
територији има пријављено пре-
бивалиште, односно станицу гдје 
постоји локација за издавање 

личних докумената и станицу у 
којој је том грађанину издата лич-
на карта. Осим фотокопије личне 
карте, грађанин приликом реги-
страције оружја треба да поднесе 
и доказ о испуњености одређених 
законских услова. Ту првенствено 
мислимо на љекарско увјерење, 
на доказ да је лице прошло обуку 
за руковање ватреним оружјем, 
доказ о уплаћеној администра-
тивној такси у износу од 30 КМ и 
доказ о уплати накнаде за изда-
вање оружног листа у износу од 20 
КМ. Уколико је лице члан ловачког 
удружења, потребно је приложи-
ти и доказ да је члан удружења. 
Уколико већ има регистровано 
оружје, односно врсту оружја коју 
сад жели да региструје, није по-
требно да доказује испуњеност 
ових претходних услова већ да 
само уплати накнаде и адми-

нистративну таксу. Овим путем 
апелујемо на грађане да имају 
могућност да одређену врсту 
оружја региструју до краја годи-
не“, рекла је Звездана Алендаре-
вић, портпарол Полицијске упра-
ве Приједор.

Она је подсјетила да Закон о 
оружју и муницији РС прописује и 
амнестију за  грађане који у свом 
посједу имају оружје, односно 
врсту оружја чије је набављање 
и држање недозвољено. Кам-
пања траје до 31. децембра.

Текст:  КВ

У организацији “Срба за Србе”, у Прије-
дору је недавно одржан “Ватерполо из 
блока”, који је окупио око шездесет учес-
ника. Том приликом прикупљено је око 
3.500 КМ, а новац ће бити усмјерен по-
родици Кеча из Приједора.
„Ми смо се надали већем броју учес-
ника, али смо страховали и од мањег. 
Тешко је да се млади одлуче играти неки 
спорт по први пут, али се надамо да ће 
следеће године бити боље“, испричао је 
Синиша Дувњак, организатор ватерполо 
турнира.
Хуманитарна организација „Срби за 
Србе“ већ двадесет година помаже со-
цијално угроженим породицама широм 
региона. Колико су у томе ефикасни, пот-
врђује чињеница да су за двије деценије 

активног рада прикупили више од два-
десет милиона евра донација. Сва сред-
ства усмјерена су у хуманитарне сврхе.
„Наша организација настала је 2005. го-
дине, на иницијативу младих из дијас-
поре који су се опредијелили да помажу 
вишечланим српским породицама. Ми 
се кроз све ове године трудимо ширити 
свијест о томе да се кроз разне спортске 
и културне манифестације могу прику-
пити новчана средства“, рекао је Душко 
Каурин, члан ХО „Срби за Србе“.
Из ове организације за недјељу, 31. ав-
густа, најављују традиционалну “Тројку 
из блока” на кошаркашком терену код 
Спортске дворане “Младост”. Спорт-
ско-хуманитарни турнир у брзом шути-
рању тројки почиње у 19 часова. Очекује 
се учешће бројних љубитеља кошарке 
свих генерација.

РОК ДО КРАЈА ГОДИНЕ

“ВАТЕРПОЛО ИЗ БЛОКА”: ПРИКУПЉЕНО ОКО ТРИ И ПО ХИЉАДЕ МАРАКА

Текст:  Д. Совиљ

На Аеродрому “Урије”, у 
септембру ће бити одржан 
“Приједор ЕКСПО 2025” – 
привреда и комунална опре-
ма, који ће окупити бројне 
излагаче и привреднике из 
БиХ и земаља у окружењу. 
Ову успјешну причу прије че-
тири године започело је пре-
дузеће “Комуналне услуге”, 
Сајмом комуналне опреме 
и пратеће индустрије, а сада 
ће по први пут бити одржана 
и привредна конференција. 
Све то у години привреде, 
истичу у Подручној привред-
ној комори Бањалука, Кан-
целарији Приједор, која 
је један од организатора 
“Приједор ЕКСПО-а”.
“Привредна конференција 

ће као теме имати одрживи 
развој, зелену транзицију, 
обновљиве изворе енергије, 
управљање отпадом и цир-
куларну економију. Свакако 
да ове теме интересују не 
само пословну заједницу 
него и становништво”, рекла 
је Дијана Ђаковић, руково-
дилац ППК Бањалука, Кан-
целарија Приједор.
Присутни ће имати прилику 
да се информишу о солар-
ним панелима, фирмама 
које их постављају, кредит-
ним линијама које то подр-
жавају те искуствима оних 
који су већ реализовали так-
ве инвестиције.
“Користим прилику да позо-
вем предузетнике с подручја 
приједорске регије, али и 
грађане, да се благовреме-

но информишу о овим тема-
ма и сазнају како то можемо 
да направимо енергетске 
уштеде, да ефикасније, еко-
номичније управљамо ре-
сурсима и сачувамо животну 
средину за генерације које 
долазе”, рекла је Ђаковиће-
ва.
Сајам привреде и комунал-
не опреме “Приједор Екс-
по 2025” биће одржан 11. 
септембра на Аеродрому 
«Урије», у организацији пре-
дузећа “Комуналне услуге”, 
Привредне коморе Репу-
блике Српске, Подручне 
привредне коморе Бањалу-
ка – Канцеларија Приједор и 
Коморе самосталних преду-
зетника Приједор. Генерал-
ни спонзор је Град Приједор.

У СЕПТЕМБРУ “ПРИЈЕДОР ЕКСПО 2025”

Кампања „Региструј оружје 
без санкције“
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На рехабилитацију и лијечење 
у Бању Слатина у Бањалуци из 
Козарске Дубице упућено је 14 
лица из категорија ратних војних 
инвалида и породица погинулих 
бораца, у оквиру програма који 
финансира Министарство рада 
и борачко-инвалидске зашти-
те Републике Српске. Начелник 
општине Козарска Дубица Игор 
Савковић рекао је да је након јав-
ног позива које је у мају објавило 
ресорно министарство за борач-
ко-инвалидску заштиту Владе Ре-
публике Српске поступак избора 
корисника овог права спроведен 
у Одсјеку за борачко-инвалидску 
заштиту општине Козарска Дуби-
ца, преноси Срна. 
«Општина Козарска Дубица фи-

нансирала је аутобуски превоз, 
а Дубичани из борачко-инвалид-
ских категорија у Бањи Слатина 
боравиће 10 дана», навео је Сав-
ковић. 
На основу јавног позива право 
на бањско-климатско лијечење 
остварило је 11 ратних војних ин-
валида и три члана из породица 
погинулих бораца из Козарске 
Дубице. У оквиру овог програма 
Министарства рада и борачко-ин-
валидске заштите ове године ће 
у бањско-климатске здравствене 
установе бити упућено 750 ратних 
војних инвалида, чланова поро-
дица погинулих бораца и жртава 
ратне тортуре из цијеле Српске, 
пише Срна.

Мост у селу Шеварлије у Козар-
ској Дубици, који је уништен 
у посљедњим поплавама, по-
тпуно је обновљен и пуштен 
у употребу, а средства за ре-
конструкцију обезбијеђена су 
из Фонда солидарности Ре-

публике Српске. Начел-
ник општине Козарска 
Дубица Игор Савковић 
обишао је новоизграђе-
ни мост у Шеварлијама, 
разговарао с мјештани-
ма, те захвалио пред-
сједнику Републике Ми-
лораду Додику и Влади 
Републике Српске на 
помоћи, пише Срна. Он 
је нагласио да је најваж-
није да мјештани могу 
несметано функциони-
сати, те имати безбједан 
прилаз домаћинствима 
и пољопривредним газ-
динствима. У протеклим 
поплавама рјечица Сла-

биња потпуно је однијела по-
стојећи мост у Шеварлијама, а 
захваљујући средствима Фон-
да солидарности изграђен је 
нови мост, дуг шест, а широк 
четири метра.

У БАЊУ СЛАТИНА УПУЋЕНО 14 ЛИЦА ИЗ 
КАТЕГОРИЈА РВИ И ПОРОДИЦА ПОГИНУЛИХ БОРАЦА

ПУШТЕН У УПОТРЕБУ 
ОБНОВЉЕНИ МОСТ У 

ШЕВАРЛИЈАМА

Начелник општине Нови Град Мирослав Дрљача рекао је да ће општин-
ски тим пратити исправност воде у ријеци Уни. Дрљача је рекао Срни 
да су у тим, уз надлежне општинске службе укључене и невладине ор-
ганизације. Према његовим ријечима, након што је у првој половини 
овог мјесеца вода у ријеци Уни промијенила боју, треба изнаћи моду-
се како би се у будућности избјегле такве ситуације. 
«Узети су узорци воде, анализе су показале да су узорци исправни. 
Ми још нисмо добили информацију шта је био узрок. Знамо да је то 
покварило крај туристичке сезоне», казао је Дрљача. 
Он је навео да ће од идуће године, у периоду од маја до краја септем-
бра, уз редовну контролу воде за пиће из резервоара, бити обављана 
мјесечна контрола узорака воде из ријеке Уне, пише Срна. 
«Пратићемо резултате и имати увид каква је ситуација. Оно што се де-
сило је упозорење да се крајње озбиљно морамо посветити заштити 
животне средине», рекао је он. 

Општина Костајни-
ца и ове године на-
ставља са подршком 
образовању, те је 
обезбиједила бес-
платне уџбенике за 
све ученике од 5. до 
9. разреда основне 
школе са подручја 
општине за које уџбе-
нике не набавља Вла-
да Републике Српске. 
Уџбеници су стигли, 

а њихова подјела 
ученицима биће из-
вршена на почетку 
нове школске године, 
преноси kostajnica.
com. Ове године су 
набављена 132 паке-
та, за шта је из буџета 
издвојено 29.300 КМ. 
На овај начин, Општи-
на Костајница жели 
да додатно растерети 
родитеље трошкова 

школовања и обе-
збиједи једнаке ус-
лове за образовање 
свих ученика. На ини-
цијативу начелника 
општине Костајница 
Николе Јањетовића, 
општина Костајни-
ца је ове године по 
први пут помогла 
и родитељима чија 
дјеца уписују први 
разред, износом од 
по 300 КМ по дјетету. 
Општина Костајни-
ца ће и ове школске 
године наставити са 
финансирањем пре-
воза ученика основне 
и средње школе, те 
ученика који похађају 
ЈУ Центар “Сунце”, 
Приједор. Општина 
ће и убудуће улагати у 
образовање као један 
од најважнијих сегме-
ната развоја локалне 
заједнице.

ОПШТИНСКИ ТИМ ПРАТИЋЕ ИСПРАВНОСТ ВОДЕ ИЗ РИЈЕКЕ УНЕ

ОПШТИНА ОБЕЗБИЈЕДИЛА 
БЕСПЛАТНЕ УЏБЕНИКЕ ЗА 

УЧЕНИКЕ ОД 5. ДО 9. РАЗРЕДА
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Приједорчанка Дана Полетан остварује своје снове

Текст:  КВ
фото: Филип Љубојевић	

Приједорчанка Дана По-
летан, глумица Народног 
позоришта Републике 
Српске, с великим успје-
хом је наступила, као дио 
глумачког ансамбла, у 
главном граду руске Репу-
блике Татарстан у Казању. 

Више од 1.500 посјетила-
ца уживало је у извођењу 
представе „Швабица“ по 
тексту Лазе Лазаревића. 
Будући да је сала од 770 
мјеста оба дана била 
максимално попуњена, 
ово гостовање Народног 
позоришта представља-
ло је значајан тренутак 
за културу Републике 

Српске и представљање 
на међународној сцени. 
По ријечима Дане По-
летан, татарска публика 
је изузетно образована, 
навикнута на врхунско 
позориште, а редитељ 
Душан Петровић успио је 
да обликује причу тако да 
буде блиска свакоме. 
„Моја Ана Гутјар је један 
стидљив и повучен дје-
војчурак, која кроз љубав 
открива љепоту у свако-
дневном животу, добија 
снагу да изађе из своје 
зоне комфора и почиње 
да вјерује у живот, до-
броту и правду“, исприча-

ла нам је Дана.
Како је рекла, у Казању су 
обишли бројне културне 
знаменитости, а сусрет са 
татарском традицијом и 
различитим вјеровањима 
био је дубоко инспирати-
ван.
„Иако сам се у почетку 
уплашила величине сце-
не и гледалиша од око 
770 мјеста, тај изазов ми 
је дао нови елан и снагу. 
Реакције публике биле су 
најбоља потврда да смо 
савладали све препреке 
и да смо имали одлично 
извођење. У тренуци-
ма аплауза мислила сам 

само на снове мале Дане, 
осјетила сам захвалност 
и радост које су ме дове-
ле до суза“, додала је По-
летанова. 
Дана Полетан рођена је 
20. априла 1999. године 
у Приједору. Завршила 
је глуму на Академији 
умјетности у Бањој Луци. 
Добитница је награде за 
најбољу младу глумицу 
на 3. Фестивалу позо-
ришта Републике Српске 
„Љубица“ у Градишци, за 
улогу Ане Гутјар у пред-
стави „Швабица“.

СЈАЈНИ УТИСЦИ ИЗ КАЗАЊА

Изазов наступити на великој сцени Обишли бројне знаменитости 

Представа „Швабица“ одушевила татарску публику
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Текст:  Д. Совиљ

Литургија у Цркви Вазнесења 
Господњег у Омарској, прошле 
недјеље, имала је посебно 
значење за вјернике. Била је 
то посљедња служба пароха 
омарског, Срете Алексића, пред 
одлазак у пензију. На стотине 
парохијана окупило се пред 
црквом брвнаром да присуствују 
литургији и потом стисну руку 
свом пароху.

Испред цркве је дочекан срдачним 
аплаузима окупљеног народа, 
а очи су засузиле и вјерницима 
и њиховом свештенику. Отац 
Срето био је видно дирнут, а 
скромно додаје и изненађен, јер 
није очекивао да се окупи толико 
свијета. У Омарској је провео 
двадесет година и петнаест дана. 
Прије тога деветнаест година је 
био у Марићкој, а три и по године 
у парохији Бузета у Хрватској. 
Истиче да одлазак у пензију не 

значи и завршетак службе.
“Ја сам и даље свештеник и 
бићу свештеник до смрти. А 
парохија се предаје другоме. 
У Омарску долази досадашњи 
парох парохије Бистрица/Верићи 
Игор Марић. Па нека са својим 
људима успијева, као што сам 
и ја успијевао. А може успјети, 
јер ово је толико добар народ”, 
рекао је отац Срето. 
Издваја и необичну повезаност 

са црквама брвнарама које су га 
пратиле током година службе. 
Ова у Омарској му је трећа по 
реду. 
“Ја сам свештеник који заиста 
има једну занимљиву историју. У 
Бузетој сам имао цркву брвнару 
Светог пророка Илије из 1740. 
године. У Марићку сам дошао 
1986. године и ту поново добијам 
цркву брвнару која је посвећена 
Светом пророку Илији  и обновио 
сам је. Године 2005. добијам 
цркву брвнару Вазнесења 

Господњег у Омарској. И ову сам 
цркву са народом опет обновио”, 
присјећа се парох Срето.	
Вјерници за њега имају само 
ријечи хвале.
“Он нас духовно просвијети и 
окријепи, то је дарежљив човјек 
и друг. Ово је посебан дан, јер 
смо дошли да га испратимо и 
да му пожелимо сретан одлазак 
у пензију. Сви смо осјећали 
потребу да дођемо, а он је то 
заслужио код својих парохијана. 

Његов долазак и у цркву и у наше 
куће нам је много значио. Отац 
Срето је велики човјек и остаће 
увијек у нашим срцима”, рекла је 
Борка Врачар.  
Предсједник Савјета МЗ Омарска 

Жељко Романић сматра да 
бројност окупљених вјерника 
довољно говори.
“Овај скуп говори колики је 
он човјек и колико смо и ми, 
мјештани, овдје уз њега и он уз 
нас. Лијеп поздрав и срећно, 
нашем свештенику Срети који 
одлази и нашем свештенику 
Игору који долази да настави 
службу у овој цркви брвнари и 
околини”, рекао је Романић.
Вјерници су уручили пригодне 
поклоне свом пароху с којим 

Мјештани Омарске испратили пароха Срету у пензију

ОСТАВИО НЕИЗБРИСИВ ТРАГ У СРЦИМА ВЈЕРНИКА

ЈАВОР СЕ САСТАО СА 
СВЕШТЕНИКОМ СРЕТОМ 
Градоначелник Приједора Сло-
бодан Јавор упутио је ријечи 
захвалности и подршке свеш-
тенику Срети Алексићу који, 
након готово четири деценије 
службовања у парохијама у 
Марићкој и Омарској, одлази у 
пензију.
„Овакви посебни моменти, 
увијек су емотивни. Поздра-
вио сам се с нашим омиљеним 
свештеником Сретом Алек-
сићем, својим великим прија-
тељем и великим човјеком који 
одлази у заслужену пензију 
и напушта наш град. За скоро 
четири деценије службовања, 
оставио је дубок и неизбрисив 
траг“, истакао је градоначелник 
Јавор. 
Он је нагласио да је свеште-
ничка служба оца Срете била 
испуњена великим разумије-
вањем, љубављу, али и пожрт-
вованим и преданим радом с 
парохијанима и свим људима.

Цркве брвнаре га «пратиле» кроз године службе

Бројни вјерници присуствовали литургији	  

Црква претијесна да прими окупљене парохијане
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Текст:  Зoрaн Сoвиљ

У прeпунoj пoрти Црквe Свeтoг 
прoрoкa Илиje нa Уриjaмa 
oдржaнo je духoвнo вeчe сa 
oцeм Гojкoм Пeрoвићeм, 
пaрoхoм при Цркви Свeтoг 
Ђoрђa у Пoдгoрици и aр-
хиjeрejским нaмjeсникoм пoд-
гoричкo-кoлaшинским. Отaц 
Гojкo je појаснио да су њeгoвe 
риjeчи и дoлaзaк у Приjeдoр 
пoсвeћeни скрeтaњу пaжњe 
нa онo штa je oснoвa црквeнoг 
живoтa. 
«Оснoвa црквeнoг живoтa je 
вjeрa у живoт вjeчни и у Бoжиjу 
блaгoдaт. Нe уздaм сe тoликo 
у мoje снaгe, кoликo сe уздaм 
у Бoжиjу блaгoдaт и пoмoћ. И 
тo ниje нeкa инфoрмaциja кojу 
нeгдje држим зaбиљeжeну 
у мoм нeкoм рoкoвнику, тo 
трeбa oбнaвљaти свaки дaн 
или бaр свaкe нeдjeљe, свaкoг 
дaнa гoспoдњeг нa пoчeтку 
нoвe нeдjeљe. Taкo дa дaнaс 
сe свaк бaви свaчим, дaнaс 
мoжeтe видjeти људe у рaзним 
улoгaмa. Мислим дa je jaкo 
пoтрeбнo дa сe нaглaси штa je 
oснoвни зaдaтaк црквe у oвoм 
врeмeну”, пoручиo je oтaц 

Гojкo. 
Нaглaсиo je дa сe нaрoд и 
свeштeници дoбрo рaзумиjу. 
Духoвнo вeчe сa oцeм Гojкoм 
Пeрoвићeм oргaнизoвaли су 
Црквeнa oпштинa уриjскa и 
Oмлaдинскa oргaнизaциja 
“Mлaди зa млaдe”. Стaрjeшинa 
Црквe Свeтoг прoрoкa Илиje, 
прoтojeрej стaврoфoр Mлaдeн 
Majкић ниje криo зaдoвoљ-
ствo штo je пoртa билa пунa 
вjeруjућeг нaрoдa. 
“Хвaлa Бoгу штo смo сe oвaкo 
дивнo сaбрaли у oвe дaнe вe-

ликoг гoспojинскoг пoстa. Нaj-
приje нa зajeдничкoj мoлитви 
дa зaблoгoдaримo Бoгу, a oндa 
oвдje у пoрти Хрaмa Свeтo-
гa прoрoкa Бoжиjeг Илиje сa 
вjeруjућим нaрoдoм дa слушajу 
риjeч o Бoгу. A гoвoрити o 
Бoгу увиjeк je билo изaзoвнo 
чoвjeку, дa сe приближи oнoм 
бићу крoз кoгa je свe пoстaлo и 
кojи je рaди нaс, људи, пoстao 
чoвjeк и кojи нaм je пoкaзao 
пут, a тo je пут Бoгoчoвjeкa 
Исусa Христa”, рeкao je oтaц 
Mлaдeн. 

су се окупили за заједничком 
трпезом. Пожељели су оцу Срети 
да у добром здрављу проживи 
пензионерске дане. Он је 
мјештанима узвратио са жељом 
да их Бог поживи и захвалио им 
што су током свих ових година 
препознали и узвратили љубав 
коју им је давао. На крају се и 
засвирало, а по Сретиној жељи, 
запјевала се она народна: “Није 
кућа на продају...”

Мјештани Омарске испратили пароха Срету у пензију Oдржaнo духoвнo вeчe сa oцeм Гojкoм Пeрoвићeм
ОСТАВИО НЕИЗБРИСИВ ТРАГ У СРЦИМА ВЈЕРНИКА OСНOВA ЦРКВEНOГ ЖИВOTA JE ВJEРA У 

БOЖИJУ БЛAГOДAT

МЕЂУ ПРВИМ 
ПРЕДАВАЧИМА 
ПРАВОСЛАВНЕ 

ВЈЕРОНАУКЕ
Протонамјесник Срето Алек-
сић био је један од првих 
предавача православне вје-
ронауке у школама приједор-
ске регије. Остварио је прави 
учитељски однос са ученици-
ма, који су га вољели, слуша-
ли и добро учили православ-
ну вјеронауку. Тако су ђаци 
значајно утицали да и роди-
тељи прихвате све оно што 
су у школи научили, рекао је 
Миленко Вучковић, бивши 
директор ОШ «Десанка Мак-
симовић», Приједор.  
«Као предавач и колега, био 
је поштован и уважаван. По-
магао је директорима школа 
у припремама светосавских 
приредби, а ученици су с ро-
дитељима одлазили у цркву 
на литургију и на светосавске 
и друге свечаности. Првих го-
дина предавачи православне 
вјеронауке остварили су ве-
лику улогу у приближавању 
хришћанства у школама, 
међу родитељима  и у јавним 
и културним установама. У 
свему томе, отац Срето Алек-
сић био је за примјер», наво-
ди Вучковић. 

Црква претијесна да прими окупљене парохијане



29. август 2025. www.kozarski.com12. КУЛТУРА

ЧУВАТИ ИЗВОРНУ ПЈЕСМУ - ОЈКАЧУ
Црквено-народни сабор у Малом Паланчишту

Текст:  КВ 

Уочи Велике Госпојине, у 
Малом Паланчишту одржан 
је црквено-народни сабор 
код Цркве Успења Пре-
свете Богородице. Након 
вечерњег богослужења, у 
организацији Етно друштва 
«Српски соколови Коза-
ре» уприличен је култур-
но-умјетнички програм на 
којем су наступиле ојкачке 
и фолклорне групе.
„У нашем жаргону, ојкача се 
пјевала кад се рађало, ги-
нуло и ослобађало и треба 
је сачувати. Ја сам један од 
оних који се труде сачувати 
је. Млађим људима желим 
да поручим да се не стиде, 

од нас старијих могу доста 
да науче. Довољна су два - 
три гласа, посебно за жене, 
да науче отпјевати десе-
терац ‘Ми смо сеје испод 
Козарице, ђе не рађа мајка 
издајице’. То је сасвим до-
вољно запјевати и цијели 
свијет ће знати одакле до-
лазе“, објаснио је Слободан 
Брдар, вођа изворне групе 
„Поткозарје“ из Приједора. 
Миљан Бановић, пред-
сједник Етно друштва 
„Српски соколови Козаре“ 
Урије-Приједор истакао је 
да ово друштво његује тра-
дицију изворног пјевања.
„Овај догађај за наше 
друштво је нешто посеб-
но, иницирали смо га како 

бисмо бар на тренутак из-
ворну пјесму вратили у 
Мало Паланчиште“, рекао је 
Бановић.
Он је додао да је задовољ-
ство слушати најискреније 
чуваре изворне традицио-
налне пјесме, ојкаче.
Протонамјесник Владислав 
Вучановић, парох палан-
чишки, рекао је да се народ 
скоро 150 година окупља 
испред цркве, посвећене 
Успењу Пресвете Богороди-
це.
„Црква је увијек мјесто гдје 
се остварује заједница љу-
бави. Наша света црква про-
повиједа, сходно Јеванђељу 
Христовоме, да људи треба 

да живе у љубави. Љубав 
препорађа свијет и човје-
ка, сви ми имамо задатак 
да у себи развијемо љубав, 
да волимо људе, Бога и све 
око себе. Љубав је смисао 
живота, а празник је увијек 
прилика да се препороди-
мо, обновимо и преобра-
зимо набоље“, појаснио је 
протонамјесник.
Сутрадан је, на Велику Го-
спојину, након свете литур-
гије, услиједила литија и 
освештање славског колача. 
Служен је парастос погину-
лим борцима Војске Ре-
публике Српске из палан-
чишке парохије.  

Текст:  Зoрaн Сoвиљ

У Mузejу Кoзaрe oтвoрeнa 
je излoжбa “Кoлaжи” 
ликoвнe умjeтницe 
Mилaнe Кoсaнoвић. Aу-
трoркa нaглaшaвa дa je 
прирoдни кoлoрит пут 
кojим сe крeћe у умjeтнo-
сти, дoдajући дa joj, пoрeд 
грaфикe, кoлaж кao нeштo 
нeпoнoвљивo, буди свa 
чулa и чини je срeћнoм.  

“Кoлaжи су ми нeкaкo спoj 
свeгa штo вoлим. Ja сaм 
инaчe грaфичaр и мнoгo 
вoлим тeкстурe, бoje, eкс-
пeримeнтисaњe с рaзним 
фaктурaмa и oблицимa, 
a кoлaж ми нeкaкo дaje 
прoстoр дa joш прoдубим 
ту димeнзиjу, дa грaдим 
слojeвe, кoмбинуjeм рaз-
личитe oбликe и прaвим 
нeштo нeпoнoвљивo, с 
oбзирoм дa je грaфикa 

нeштo штo сe мoжe 
пoнaвљaти. Кoлaж je 
нeштo нeпoнoвљивo. 
Кaдa дoдajeм joш тeк-
стурa тaкo штo бушим тaj 
пaпир, грeбeм, свe руч-
нo ушивaм и прaвим тe 
нeпрaвилнe oбликe кojи 
висe у прoстoру, тo мe 
усрeћуje и буди свa чулa”, 
кaжe Mилaнa.  
O излoжби кoлaж-
них рaдoвa Mилaнe 
Кoсaнoвић гoвoрилa je 
тeoрeтичaр умjeтнoсти 
Дaриja Вуjaсин. Oнa je ис-
тaклa дa излoжбу пoсeб-
нoм кaрaктeришe тo 
штo сe рaди o jeднoм oд 
нajкoмплeксниjих ликoв-
них изрaзa. 
“Oвa пoстaвкa je зaистa 
нeштo пoсeбнo, с oб-
зирoм дa сe рaди o jeд-
нoм oд нajкoмплeксниjих 
ликoвних изрaзa, a тo je 
кoмбинoвaњe свeгa oнoгa 

штo ликoвнoст jeстe и штo 
ликoвнoст мoжe дa пoну-
ди. Рaди се o умjeтнич-
ким дjeлимa кoja су вишe 
мeдиjскoг кaрaктeрa, с 
oбзирoм дa aутoркa пo-
чињe свoj рaд нa грaфич-
ким oтисцимa и oснoвa 
њeнoг рaдa je грaфикa, 
кoja je jeднa oд нajтeжих 
ликoвних дисциплинa. 
Зaтим сe кaсниje упуштa 
у кoлaж и дaљe интeрвeн-

циje ткaњa, цртeжa и 
дaљих рeзбaрeњa, кojи 
oткривajу и њeн идeн-
титeт и умjeтнички сeнзи-
билитeт и нa нeки нaчин и 
oбликуjу кoнaчнo oнo штo 
je њeн ликoвни jeзик”, нa-
глaсилa je Вујасинова.  
Излoжбa “Кoлaжи” 
Mилaнe Кoсaнoвић у 
Mузejу Кoзaрe бићe 
oтвoрeнa дo 19. сeптeм-
брa. 

OTВOРEНA ИЗЛOЖБA „КOЛAЖИ“  MИЛAНE КOСAНOВИЋ
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У петак, 29. августа, у 
сусрету 6. кола WWин 
лиге БиХ, фудбалери «Ру-
дар-Приједора» гостују 
код «Сарајева». Приједор-
чани јединствени у зајед-
ничком циљу, а то је што 
бољи резултат, што, како 
каже фудбалер Недим Ке-
рановић, показују и прет-
ходне утакмице. 
«Прва утакмица против 
‘Борца’ и сад ова задња, 
што се тиче те неке зајед-
ничке кохезије, мислим 
да је небо и земља. Мада 
сматрам да смо и у првој 
утакмици имали доста 
квалитета», истиче Кера-
новић.

Тренер «Рудара» Перица 
Огњеновић истиче да су 
задовољни развојем ситу-
ације, али и да има ствари 
на којима треба порадити.
«Послије ове утакмице 
чека нас репрезентативна 
пауза, која мислим да ће 
нам дати доста времена да 
те неке ствари којима те-
жимо остваримо. Морамо 
да будемо реални и искре-
ни и да сада све иде корек-
тно», наводи Огњеновић.
Он је ФК «Сарајево» оције-
нио као изврсну екипу.
«Чак и задњи резултат 
није реална слика деша-
вања на терену, тако да је 
‘Сарајево’  одлична екипа 

која заслужује тотални ре-
спект. Поготово од екипе 
‘Рудар-Приједора’», јасан 
је Перица Огњеновић.
Приједорски клуб има 
разлога за понос. Наиме, 
фудбалери «Рудар-Прије-
дора» Недим Керановић и 
Лука Габриел Мисимовић 
добили су позив у У21 ре-
презентацију Босне и Хер-
цеговине за предстојећу 
пријатељску утакмицу про-
тив Израела. Они ће се од 
31. августа припремати у 
Љубушком, а утакмица је 
заказана за 5. септембар 
на мостарском «Бијелом 
Бријегу».

У Приједору је, у оквиру припремне утакмице пред наставак сезоне, 
код ОРК «Приједор» гостовала екипа «Бањалуке». 
«У квалитетној утакмици, наши момци су остварили побједу резулта-
том 34:31 (18:15). Већ у петак, очекује нас нова припремна утакмица 
у Градишци, против домаћег састава ОРК ‘Козара’», саопштено је из 
приједорског клуба. 
Рукометаши “Приједора” издоминирали су и на 18. меморијалном 
турниру у Тешњу. У првој утакмици одиграли су 37:37 са премијер-
лигашем “Слобода”, Тузла. Послије извођења седмераца, резултат је 
гласио 40:39 за ОРК “Приједор”. У финалној утакмици савладали су 
РК “Жепче” резултатом 41:33. За најбољег играча и стријелца Турни-
ра проглашен је Немања Безбрадица из ОРК “Приједор”. Побједничку 
екипу чинили су: Станковић, Шаренац, Марчетић, Мариновић, Бла-
гојевић, Стевандић, Ђаковић, Престаш, Кнежевић, Бижић, Мудринић, 
Врањеш и Безбрадица. Тренер Данко Пралица. Ово је само вјетар у 
леђа рукометашима “Приједора” који признају само јачу и бољу игру 
и, како кажу, увијек дају максимум.

Атлетски и кондициони тренер 
Синиша Марчетић на Козари је 

одржао тренинг са члановима 
Атлетског клуба “Приједор”. Мар-

четић је познато атлетско име из 
Приједора, а тренутно ради као 
тренер у “ВФБ Штутгарт”, који је 
фудбалски вицепрвак Њемачке. 
Боравак у Приједору искористио 
је да атлетским вјештинама, по 
савременом програму, подучава 
и атлетичаре града на Сани. Он 
каже да је презадовољан што је 
своје вријеме провео са младим 
надама приједорске атлетике. 
“Услови у којима они тренирају 
лошији су, за разлику од усло-
ва која имају дјеца у Њемачкој и 
Европи, али оно што овдје дјеца 
имају је таленат који је јако из-
ражен не само у атлетици већ и 
у другим спортовима”, рекао је 
Марчетић. 
Марчетић је, бавећи се атлети-
ком, упознао супругу, атлетичарку 
Лусију Кимани из Кеније, која је 
представљала БиХ на Олимпијади 
и носилац је неколико државних 

рекорда. Њихова кћерка Викто-
рија кренула је атлетским стопа-
ма родитеља и тренира атлетику 
у Штутгарту. Марчетић је најавио 
да ће наставити сарадњу са атле-
тичарима из свог матичног клуба.
Тренер Атлетског клуба “Прије-
дор” Милан Поповић изразио је 
захвалност Марчетићу што је из-
двојио вријеме за чланове свог 
некадашњег клуба у којем је на-
правио прве атлетске кораке и 
био вишеструки освајач на број-
ним такмичењима.
“Овај тренинг са Марчетићем, са 
којим сам некада и ја заједно тре-
нирао у нашем клубу, значајан је 
за наше спортисте. Пренио им је 
ново знање које је стекао кроз рад 
са великим свјетским атлетичари-
ма”, рекао је Поповић.
Приједорски атлетичари радо 
одржавају тренинге у природи. 

ОРК «ПРИЈЕДОР» САВЛАДАО 
«БАЊАЛУКУ» РЕЗУЛТАТОМ 34:31

МАРЧЕТИЋ НА КОЗАРИ ТРЕНИРАО МЛАДЕ 
ПРИЈЕДОРСКЕ АТЛЕТИЧАРЕ

«РУДАР-ПРИЈЕДОР» ОПТИМИСТИЧАН ПРЕД СУСРЕТ СА 
«САРАЈЕВОМ»: КЕРАНОВИЋ И МИСИМОВИЋ У РЕПРЕЗЕНТАЦИЈИ

Фото: Извор Фејсбук «Рудар-Приједор»

Припремила: Д. Совиљ
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У сваком броју „Козарског вјесника“ пронађите наградни 
купон. Kоверта мора да садржи најмање 8 купона. 
Прикупљене купоне шаљите на адресу:
Козарски вјесник
ул. 43. Приједорске моторизоване бригаде бр.15
79101 Приједор
(са назнаком: За наградну игру )

Наградна игра траје од 4. јула до 12. септембра 2025. го-
дине. Коверте са купонима примамо од 12.9.2025. до 
22.9.2025. Срећни добитници биће извучени 24. септембра, 
а имена добитника ће бити објављена у листу „Козарски 
вјесник“ и на нашем порталу www.kozarski.com. Не пропу-
стите прилику да освојите вриједне награде уз подршку 
компаније „Технолајн“, ИПЦ “Козарски вјесник“ и других 
спонзора наше наградне игре!

„ТЕХНОЛАЈН“ И „КОЗАРСКИ 
ВЈЕСНИК“ ДАРУЈУ!

САТИРИЧНИ 
КОКТЕЛ

Пише: 
Милан 
Куриџа

•	 Политичка свађа се завршава када 
се завађане стране намире. 

•	 Наша влада је запријетила 
великим силама да ће од њих 
преузети наше ствари у своје руке. 

•	 Од свих српских престоница 
најдуже је главни град био 
Истанбул. 

•	 Запошљавање у државним 
установама је  правично. Тамо	
се запошљавају неспособни, јер ће 
се способни већ некако снаћи.

ВИЦОТЕКА

ПРОВУЦИ СЕ
Ишли миш и слон у кино, међутим, слон имао 

карту, а миш није.
Тек ће миш слону:

«Ај’ буди друг, дај мени карту, а ти се некако про-
вуци!

***

СТЕРЕО
Шта је стерео?

Када ти у исто вријеме урличу и жена и мајка!

***

НОВИ ЛИЈЕК
Доктор се обраћа пацијенту:

«Значи, прописаћу вам нови лијек који је тек 
одскора избачен на тржиште. А Ви ми обавезно 

јавите ако се излијечите, молим Вас!»
 «Зашто?», пита пацијент.

Доктор му каже: 
«Јер и ја болујем од исте болести.»

НАГРАДНА ИГРА 
КУПОН БР. 9

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ:

____________________________________

АДРЕСА

____________________________________

БРОЈ ТЕЛЕФОНА:

____________________________________

УКРШТЕНЕ РИЈЕЧИ
Извор: РУБИКОН СЕЛЕКТ
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Осјећате стабилан уну-
трашњи раст. Посао вам иде 
мирним темпом и доноси 
дугорочне резултате. Емо-
тивно - фокусирајте се само 
на оно што вас испуњава и 

не расипајте енергију на површне односе. 
Интуиција вам јасно показује прави пут.

Конфликти се могу рије-
шити само компромисом. 
Ако будете ишли главом 
кроз зид, исцрпићете и 
себе и друге. Пословно 
сарадња доноси боље ре-

зултате него соло рад. У љубави мања по-
пустљивост може смањити тензије у вези. 

У средишту сте важних 
познанстава - можете упо-
знати особу која ће вам 
значајно промијенити бу-
дућност, било пословно 
или емотивно. Бирајте 
друштво пажљиво, јер вам 

је сада мир пречи од површних односа. 
Љубавни живот добија нову димензију. 

Ако вам недостаје знање 
или искуство, немојте то 
доживљавати као препре-
ку. Свака нова ситуација 
сада вас учи и шири хори-
зонте. Пословно се отва-
рају прилике за додатно 

усавршавање. У љубави - отвореност и 
искрен разговор јачају везу. 

Вријеме је да изађете 
из сјенке и покажете све 
своје квалитете. Послов-
но стиже успјех и афир-
мација, а емотивно – при-
влачите пажњу гдје год се 
појавите. Немојте се пла-

шити да покажете рањивост, јер баш то 
осваја друге. 

Испред вас је недеља 
када морате спустити оче-
кивања – и од себе и од 
других. Перфекционизам 
доноси само фрустрацију. 
У послу ћете најбоље 
проћи ако дијелите оба-

везе и не форсирате себе. У љубави – мир 
долази кад престанете да идеализујете. 

Марс доноси дисципли-
ну и енергију - коначно 
осјећате да имате контро-
лу над обавезама. Послов-
но је прави тренутак да 
поставите чврсте темеље 

за наредне пројекте. У емотивном животу 
не чекајте на прави први корак и покажите 
шта осјећате. 

Самопоуздање расте и 
ријечи имају посебну те-
жину. Ово је тренутак да 
проговорите о идејама 
које сте дуго чували у себи. 
На послу можете добити 

прилику да се покажете као лидер. У љу-
бави уживајте у пажњи, али водите рачуна 
да не тражите сталну потврду вриједности. 

Немојте преузимати од-
говорност за све што се 
догађа око вас. Људи 
из окружења сада могу 
правити драму, али то 
није ваш терет. Фокуси-
рајте се на посао и лич-

не циљеве. У љубави – партнер очекује 
више њежности, не повлачите се у себе. 

Испред вас је период пун 
изазова који тестирају 
ваше стрпљење. Неоче-
киване препреке могу вас 
успорити, али ако останете 
досљедни циљу – резул-
тати ће стићи. У љубави 

избјегавајте брзоплете одлуке и слушајте 
интуицију. 

Фокус ће бити на одно-
сима - они који пружају 
сигурност и искрену под-
ршку сада су од пресудне 
важности. Посао доноси 
стабилност, али и шансу 
за ново партнерство. Љу-

бав подсјећа да прави однос не гуши, 
већ оснажује. 

Пред овновима је 
недјеља у којој је најбоље 
да се опусте и препусте 
иницијативу другима. 
Ако буду покушавали да 
контролишу све, само ће 

исцрпити енергију. У послу пустите тим 
да покаже шта умије, а у љубави ћете 
уживати више ако не тражите стално до-
казе пажње.

ОВАН БИК БЛИЗАНЦИ

РАК ЛАВ ДЈЕВИЦА

ВАГА ШКОРПИЈА СТРИЈЕЛАЦ

ЈАРАЦ ВОДОЛИЈА РИБЕ

ЗНАКОВИ КОЈИ НАЈЧЕШЋЕ СКРИВАЈУ ЕМОЦИЈЕ 
И НЕ ПОКАЗУЈУ СЛАБОСТ 

Постоје људи који чак 
и у најтежим трену-
цима успијевају задр-
жати хладнокрвност. 
Њихова снага често 
долази из потребе 
да не покажу други-
ма слабост, иако уну-
тра проживљавају 
много више него што 
се види. Управо ови 
знакови мајстори су 
у скривању емоција, 
што их чини тајанстве-
нима, али понекад и 
удаљенима од других. 

Јарац	
Јарчеви сматрају да 
показивање слабости 
умањује њихову сна-
гу. Они вјерују да жи-
вот тражи дисципли-
ну и издржљивост, па 
ријетко говоре о оно-
ме што их боли. Иако 
се иза њихове озбиљ-
ности често скрива 
рањивост, ријетки 

имају прилику видје-
ти ту страну, преноси 
index.hr.

Шкорпион
Шкорпиони осјећају 
снажно и дубоко, али 
ријетко показују што 
им се догађа у срцу. 
Њихова емотивна 
контрола и самодис-
циплина служе као 
штит. Тек када некоме 
потпуно вјерују, отва-
рају своје најинтим-
није осјећаје.

Дјевица
Дјевице често скри-
вају емоције, јер се 
боје да ће други то 
искористити против 
њих. Њихова анали-
тична природа тјера 
их да осјећаје радије 
претворе у практична 
рјешења него у сузе 
или испаде.

Фото: Pexels
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На основу члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и  члана 89. Статута Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 12/17), а у вези са  Одлукама о продаји 
путничког возила путем лицитације,  број: 02-40-2397-1/25  од 
17.06.2025. године, градоначелник расписује:

П О Н О В Н И  О Г Л А С
за продају моторног возила путем лицитације

Предмет јавне лицитације је продаја службенoг моторног возила 
Градске управе Приједор, прикупљањем затворених писмених 
понуда за избор најповољнијег понуђача како слиједи:

	 1.Теретно моторно возило у власништву Града Приједора: 
врста возила: N1-ТЕРЕТНО ВОЗИЛО, марка возила: VOLKSWAGEN, 
тип возила: CADDY 9KVF,  облик каросерије:  BB-FURGON,  го-
дина производње: 1998, број мотора: АFY075527, број шасије: 
WV1ZZZ9KZWR519933, врста горива ДИЗЕЛ, снага мотора: 47 KW, 
запремина мотора 1896 ccm, боја возила: бијела, мјеста за сје-
дење 2 и возило одјављено 29.12.2022. године, почетна продајна 
цијена је 1.510,00 КМ (словима: хиљаду петсто десет конверти-
билних марака).
Кауција у износу од 151,00 КМ (10% од почетне продајне цијене).

II - Право учешћа
Возило које је предмет јавног огласа продаје се понуђачу који до-
стави највећу цијену за возило.
Право учешћа на лицитацији системом затворених понуда имају 
сва правна и физичка лица који изврше уплату кауције у вријед-
ности од 10% почетне продајне цијене возила.
Кауција у износу од 10% од почетне продајне цијене за свако поје-
диначно назначено моторно возило уплаћује се на ЈЕДИНСТВЕНИ 
РАЧУН ТРЕЗОРА ГРАДА ПРИЈЕДОРА, број 562-007-0000-266-805.
III - Преглед возила
Заинтересована лица могу извршити преглед возила на адреси 
Инкубатор, Улица Славка Родића број 112, сваким радним да-
ном, у времену од 09:00 до 14:00 часова, уз претходно јављање 
контакт особи Радовану Зекановићу, путем телефона 052/245-
121 или 065/531-152.

IV - Достављање понуде
Заинтересовани купци своје писане понуде могу доставити пре-
порученом пошиљком путем поште или предати непосредно на 
адресу: Град Приједор, Трг ослобођења  бр. 1, 79101 Приједор
На пошиљци обавезно ставити назнаку: „Пријава за оглас за про-
дају моторних возила  -  не отварај“

V -  Садржај понуде
Понуда садржи слиједеће елементе:
	 А) име и презиме, име једног родитеља, фотокопију лич-
не карте, адреса и број телефона (уколико се ради о физичком 
лицу),
	 Б) овјерену фотокопију рјешења о упису у судски реги-
стар, име и презиме особе овлаштене за заступање у поступку 
лицитације и адреса (уколико се ради о правном лицу),
	 В) износ понуде изражен у КМ,
	 Г) назив возила за који се доставља понуда.
	 Д) доказ о уплати кауције и 
	 Е) број текућег рачуна и назив банке.
Понуда мора бити потписана од стране подносиоца, а ако је 
подносилац понуде правно лице, иста мора бити потписана од 
стране овлаштене особе у правној особи и овјерена печатом тог 
правног лица.
Прихватљивом понудом сматра се свака понуда која садржи на-
ведене податке.
Лицитација је пуноважна и у случају да понуду достави један 
прихватљиви понуђач.
Понуђачу који не буде изабран као најповољнији, уплаћена кау-
ција вратиће се по окончању поступка лицитације, односно упла-
тиће се на његов рачун наведен у понуди.

VI - Правила продаје путем лицитације
1) Прије отварања затворених писмених понуда, саопштавају се 
правила продаје путем лицитације,
2) Предсједник Комисије констатује да ли су испуњени услови у 
погледу оглашавања продаје моторних возила и уплаћеној кау-
цији,
3) Моторно возило продаје се у виђеном стању и накнадне ре-
кламације се не уважавају.
4) Поступак лицитације може се одржати ако за возило буде при-
стиглих понуда,
5) Предсједник Комисије приступа отварању приспјелих понуда 
чији се садржај уноси у листу понуђача која садржи: назив по-
нуђача, понуђени износ и прихватљивост понуде,
6) Поступак лицитације може се одржати ако је за возило 
пријављена  најмање једна понуда.
7) Ако се на оглас пријави два или више понуђача са истом ције-
ном која је уједно и највиша цијена понуде, Комисија ће прогла-
сити најповољнијег  понуђача који је раније доставио понуду по 
датуму и времену пријемног штамбиља службе протокола,
8) Понуде које не испуњавају услове прихватљивости неће бити 
разматране  
9) Критеријум за избор најповољнијег понуђача је највише по-
нуђена цијена која не може бити мања од почетне продајне ције-
не.
10) Комисија, након разматрања листе понуђача, утврђује најпо-
вољнију понуду за возило о чему усмено обавјештава присутне 
понуђаче. Предсједник Комисије проглашава најповољнијег по-
нуђача и констатује да је продано службено моторно возило. 

VII Обавезе купца
Понуђач који буде изабран за купца дужан је најкасније у року 
од 10 (десет) дана од дана окончања поступка јавне лицитације 
закључити уговор о купопродаји и преузети моторно возило, уз 
уплату пуног износа купопродајне цијене, у супротном ће се сма-
трати да је одустао од куповине, у том случају продавац задржа-
ва уплаћену кауцију.
Уколико купац одустане, право купње стиче другорангирани по-
нуђач по истим условима.
Продаја се врши по принципу „виђено-купљено“ и без могућ-
ности накнадних приговора и жалби које се односе на предмет 
продаје.
Све порезе и трошкове око транспорта и преноса власништва 
сноси купац.
Примопредаја возила извршиће се одмах по предочењу доказа о 
извршеној уплати купопродајне цијене.

VIII - Мјесто и рок достављања понуде
Заинтересовани купци своје понуде требају доставити на Обрас-
цу за цијену понуде који је саставни дио овог огласа и може се 
подићи на сајту граду или на Инфо-пулту и исти могу доставити 
препорученом пошиљком путем поште или предати непосредно 
на адресу: Град Приједор, Трг ослобођења бр. 1, 79101 Приједор. 
На пошиљци обавезно ставити назнаку: „Пријава за оглас за про-
дају моторних возила - не отварај“.
Оглас ће бити објављен у седмичном листу „Козарски вјесник“, 
на огласној табли Градске управе Приједор и на web страници 
Града Приједора.
Рок за достављање понуде је 15 (петнаест) дана од дана објављи-
вања у „Козарском вјеснику“ односно најкасније до 12,00 часова, 
15. септембра 2025. године.
Уколико и поновљена лицитација не успије, Оглас за продају пу-
тем непосредне погодбе ће бити објављен путем обавјештења 
на огласној табли Градске управе Приједор и на web страници 
Града Приједора.

IX - Мјесто и дан отварања понуда
Отварање понуда пристиглих на лицитацију биће одржано 15. 
септембра са почетком  у 13,00 часова у  Великој сали Градске 
управе Приједор (на другом спрату). Отварању понуда могу при-
суствовати понуђачи или њихови овлаштени представници. Не-
благовремене, непотпуне и понуде које садрже цијену нижу од 
почетне цијене моторног возила, као и понуде које не садрже 
доказ о уплаћеној кауцији, неће се узети у разматрање.

Број: 02- 40-2397/25							     
	 Г  р а д о н а ч е л н и к
Датум, 25.8.2025. године		  Слободан Јавор
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Број: 03-168/25
Датум: 25.08.2025. године

На основу члана 17. Одлуке о допунским правима бораца, рат-
них војних инвалида и породица погинулих бораца и умрлих 
ратних војних инвалида и бораца Одбрамбено-отаџбинског 
рата Републике Српске («Сл. гласник Града Приједора», број 
4/25), Градска управа - Одјељење за борачко-инвалидску за-
штиту Приједор, р а с п и с у ј е:

ЈАВНИ ПОЗИВ
за подношење захтјева - пријава за бањско-климатско 

  лијечење и рехабилитацију

1. Ко има право поднијети пријаву на јавни позив
Пријаву за бањско-климатско лијечење и рехабилитацију могу 
поднијети:
          - борци Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске 
од прве, друге и треће категорије као и борци осталих катего-
рија, учесници рата у непрекидном трајању, након одласка на 
редовно служење војног рока па све до краја рата и
          - ратни војни инвалиди од пете до десете категорије и чла-
нови породица погинулих бораца који нису корисници права 
на породичну инвалиднину.

2. Предмет и услови за пријаву на јавни позив
Предмет пријаве на јавни позив је потреба за бањско-климат-
ским лијечењем и рехабилитацијом бораца, ратних војних ин-
валида и чланова породица погинулих бораца.

	 Услови пријаве на јавни позив, поред потребе за 
бањско-климатским лијечењем и рехабилитациjом су:
             - да лице из тачке 1. јавног позива има пребивалиште на 
подручју града Приједора, и на евиденцији овог органа са пра-
вима или својством из борачко-инвалидске заштите,
	 - да бањско-климатско лијечење и рехабилитацију није 
користило на основу других позитивних прописа из области бо-
рачко-инвалидске и здравствене заштите уназад пет година од 
дана расписивања овог јавног позива и 
	 - да није власник некретнине, предузећа или радње 
која има вриједност већу од 50.000 КМ, не рачунајући стамбе-
ни објекат у којем живи, као и да његов члан породичног до-
маћинства није власник ове имовине и да подносилац прија-
ве не остварује мјесечно новчано примање у већем износу од 
просјечне плате у Републици Српској, не рачунајући примања 
из борачко-инвалидске и социјалне заштите.   

3. Критеријуми на основу којих се врши одлучивање по пријави:
Критерији на основу којих се врши одлучивање и рангирање 
подносилаца пријаве који испуњавају услове јавног позива су 
како слиједи: 
- потреба за бањско-климатском рехабилитацијом и лије-
чењем,
- својство борца, ратног војног инвалида или члана породице 
погинулог борца и

- статус члана заједничког домаћинства у смислу оствареног 
својства из борачко-инвалидске заштите и посједовања непо-
кретне имовине.
Разврставање на ранг-листи подносилаца пријаве се врши у 
смислу члана 19. до 23. Одлуке о допунским правима бораца, 
ратних војних инвалида и породица погинулих бораца и умр-
лих ратних војних инвалида и бораца.

4. Органи и поступак
 Надлежна комисија спроводи поступак по пријавама подно-
силаца и утврђује приједлог ранг-листе корисника бањско-кли-
матског лијечења и рехабилитације те доставља исту начелни-
ку Одјељења на сагласност и овјеру. Ранг-листа се објављује на 
огласној табли Одјељења и на исту се може изјавити приговор 
градоначелнику у року од петнаест дана од дана достављања 
обавјештења подносиоцу пријаве о њеном објављивању на 
огласној табли Одјељења за борачко-инвалидску заштиту 
Приједор.  
Овај јавни позив ће бити објављен у седмичном листу «Ко-
зарски вјесник» као локалном средству информисања, на зва-
ничној интернет страници Града Приједора, огласним таблама 
Одјељења за борачко-инвалидску заштиту, Борачке органи-
зације града Приједора и Градске организације породица за-
робљених и погинулих бораца и несталих цивила Приједор.

Рок за подношење пријаве је 15 дана од дана објављивања јав-
ног позива у листу «Козарски вјесник».
Уз пријаву је потребно приложити следеће доказе:
	 1. налаз и мишљење љекара специјалисте о потреби 
бањског лијечења, 
	 2. изјава о заједничком домаћинству, 
	 3. доказ о приходима, осим примања из борачко-инва-
лидске и социјалне заштите, копија платне листе, чека или дру-
гог,
	 4. доказ о вриједности непокретне имовине (копија 
пореског рачуна за порез на непокретност у текућој или прет-
ходној календарској годину или друго, а за чланове заједничког 
домаћинства иста копија пореског рачуна или власторучно пот-
писана изјава о непосједовању ове имовине или друго).
            Чињеница о својству подносиоца пријаве из тачке 1. 
Јавног позива, утврђиваће се увидом у евиденције овог органа.

Пријава са доказима се подноси у Писарници Градске управе 
Приједор.  
За бањско-климатско лијечење и рехабилитацију у 2025. годи-
ни намијењена су средства у износу од 50.000 КМ и број кори-
сника овог права је ограничен са цијеном пружања услуге која 
се постигне закљученим уговором са установом за пружање 
ове услуге.
	 У случају да намијењени износ средстава није довољан 
за извршење коначне ранг-листе подносилаца пријаве, ранг-ли-
ста ће се извршавати до редног броја за којег ова средства могу 
бити довољна.
           Све информације у вези јавног позива се могу добити у 
Одјељењу за борачко-инвалидску заштиту или Борачкој орга-
низацији и Градској организацији породица заробљених и по-
гинулих бораца и несталих цивила Приједор. 

В.Д. начелника Одјељења:	
                                             Ранко Колар

КОМУНАЛНАПРЕДУЗЕЋА
Водовод 
Топлана
Електродистрибуција
Кoмунaлнe услугe

УСТАНОВЕ
Библиотека
Позориште
Музеј
Галерија
Метеоролошка станица 
Кино “Козара” 
Градска читаоница 
Суд

052/236-600
052/231-779
052/233-031
052/237-177

052/211-324
052/211-116 
052/211-334 
052/213-305 
052/232-285
052/211-258
052/211-477
052/211-420

ХИТНЕ СЛУЖБЕ 
Пoлициja
Хитнa пoмoћ
Вaтрoгaсци
Информације
Тачно вријеме

САОБРАЋАЈ
Аутобуска станица
АМСЈ ПД
Жељезничка станица
Аeрoдрoм Урије

122
124
123

1185
125

052/240-150
052/212-040
052/211-021
052/236/429 ЗДРАВСТВО

Дом здравља
Болница

052/231-288
052/238-411

АПОТЕКЕ
Апотека Козара
Апотека 16. Мај
Апотека Медикус
Апотека Урије

МЕДИЈИ
РTРС ИTЦ Приjeдoр
ИПЦ Кoзaрски 
Вjeсник 
Рaдиo Приjeдoр
TВ Приjeдoр 

052/231-202
052/242-860
052/234-160
052/239-130

052/240-200
052/232-863

052/911-822
052/211-239

УСТАНОВЕ
Метеоролошка 
станица
Пошта Приједор
Основни Суд
Дјечији вртић 
"Радост"
Дом пензионера
Центар за 
социјални рад

052/232-285
052/233-980
052/211-420

052/243-020
052/233-750

052/231-967

ТУРИЗАМ
Туристичка 
организација 
Приједор
Хотел Приједор
Мотел "Le Pont"
Ресторан "Papa Joe"
Ресторан Европа
Ресторан Рибарска прича

052/243-030
052/234-220
052/234-788
052/214-494
052/333-123
052/325-510

ПРИЈЕДОРСКИ ИНФОРМАТОР
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Посљедњи поздрав 
драгом брату

МАРИЈАНУ 
БОЈАНИЋУ
(1957 - 2025)

С тугом
Од сестре Славице, 
сестричине Ирене, унуке 
Хане и зета Јове

20293

Дана 21.08.2025. године у 67. години 
живота преминула је наша драга и 

вољена

БИЉАНА (ЈАЊИЋ) БУКВА
Смрт не значи заборав!
Твоји: кћерка Маја, зет Небојша, 
унучад Филип и Магдалена

20313

Посљедњи поздрав мојој драгој 
сестри

БИЉИ
С великом тугом, заувијек остајеш у 
срцима твојих најмилијих.
Брат Мане са породицом

20313

Дана 24.8.2025. године у 68. години 
живота преминуо је наш драги

МАРИЈАН (РАДЕ) БОЈАНИЋ
(1957 - 2025)

С љубављу и поштовањем, чуваћемо те 
од заборава.
Твоји: син Игор, снаха Савка, унука 
Софија и унук Урош.

20293

КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК 
- 50 ГОДИНА ВАШ - 50 ГОДИНА ВАШ 

ВЈЕСНИК НАЈВАЖНИЈИХ ВЈЕСНИК НАЈВАЖНИЈИХ 
ИНФОРМАЦИЈАИНФОРМАЦИЈА

www.kozarski.comwww.kozarski.com

ФОТОГРАФИЈЕ 
ЧИТУЉА 
ЧУВАМО 
40 ДАНА

ПРВО ОБАВЈЕШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ
О ИЗЛАГАЊУ НАЦРТА ПЛАНА НА ЈАВНИ 

УВИД
          Обавјештава се јавност да се излаже на јавни увид 

НАЦРТ ИЗМЈЕНE ДИЈЕЛА ИЗМЈЕНЕ ДИЈЕЛА РЕГУЛАЦИ-
ОНОГ ПЛАНА СЕРВИСНО УСЛУЖНЕ И РАДНЕ ЗОНЕ УЗ 

МАГИСТРАЛНИ ПУТ ПРИЈЕДОР – БАЊА ЛУКА И РАДНЕ И 
СТАМБЕНЕ ЗОНЕ СВАЛЕ – РАДНИ НАЗИВ: РЕГУЛАЦИОНИ 

ПЛАН ДИЈЕЛА НАСЕЉА ЧИРКИН ПОЉЕ - „ЦИГЛАНА“

Нацрт плана биће изложен на јавни увид у:
• просторијама Градске управе Града Приједора (улаз за 
странке, просторије Одјељења за просторно уређење, 
други спрат)
• просторијама стручне организације ЈП „Завод за из-
градњу града“ Приједор, ул. Милоша Обреновића 18Ц 
(хол на првом спрату)

• просторијама канцеларије Приједор II у улици 1. Крајиш-
ке бригаде 3, обавља послове МЗ-а: Приједор 2, Божићи, 
“Др Младен Стојановић” Паланчиште, Горњи Јеловац, 
Горњи Орловци, Доња Пухарска и Чиркин Поље.

Нацрт плана може се погледати сваки радни дан осим су-
боте, недјеље и државних празника у времену од 8 до 15 
часова у периоду  од 05.09.2025. године до 06.10.2025. 
године.

Нацрт плана биће објављен и на web site-у Града Приједо-
ра, www.prijedorgrad.org. Такође, у канцеларијама бр. 53 
и 55 Одјељења за просторно уређење Градске управе и у 
просторијама могу се добити и усмена тумачења изложе-
ног материјала Нацрта плана. 

За вријеме трајања јавног увида, тј. све до 06.10.2025. го-
дине свако физичко и правно лице може дати мишљење, 
примједбе и приједлоге на материјал Нацрта и то:
- уписом у Књиге примједби које ће се налазити у просто-
ријама у којима ће Нацрт плана бити изложен 
- доставити у форми дописа Одјељењу за просторно 
уређење Градске управе Града Приједора или на e-mail 
prostorno@prijedorgrad.org

Одјељење за просторно уређење



29. август 2025.www.kozarski.com 19.ЧИТУЉЕ

Дана 01.09.2025. године 
навршава се тужних девет 

година од смрти нашег 
драгог сина

ДРАГАНА САРАЈЛИЋА
С тугом и болом у нашим 
срцима. Вољени никад не 
умиру.
Мајка Душанка и отац 
Богдан. 20294

Тужно сјећање на наше драге

ЂУРАЂ БАБИЋ
(30.7.1997 - 2025)

МИЛЕВА БАБИЋ
(13.6.2001 - 2025)

ЖЕЉКО БАБИЋ
(15.7.2015 - 2025)

СЛАВИЦА СИЂАК
(20.8.2023 - 2025)

Никад заборављени и увијек у мојим мислима и сјећањима.
Ваша кћерка и сестра Верица

20289

МИЛЕВА 
МАРТИЋ

Рођена 1928. године
(01.09.2005 - 
01.09.2025)

Сестро наша, прошло је двадесет година 
како ниси са нама. Браћа те нису заборавила.
Раде, Миле и Стојан

20290

Дана 31.8.2025. године 
навршава се пет тужних 
година од смрти наше 

драге мајке и баке

МИРЕ ШОДИЋ

С љубављу и поштовањем.
Захвални: синови Миленко и Младенко, 
унуке Јелена и Младена

20295

Дана 28.08.2025. године навршиле 
су се 33 године од смрти нашег оца и 
дједа

МАРКА ДАКИЋА
из Горње Ламовите

Драги наш родитељу, све године које су прошле, нису умањиле бол 
за тобом.
Твоји: син Миленко, кћерке Перса и Нада и унучад Жељко, 
Жељка, Горица, Николина, Мирјана, Бојана и Ранко. 20288

Дана 30.8.2025. 
навршило се 29 

година од смрти моје 
драге мајке

ГРОЗДЕ СРДИЋ
из Црне Долине

С великом љубављу и поносом, чувам сјећање на 
тебе.
Твоја кћерка Драгица.

20312

КРИСТИНА ТИНА ТУБИН
(8.1.1988 - 30.8.2014)

Живе сјећања.... И никад неће 
умријети они којих се сјећамо и 
носимо у срцу. Успомене остају 
за све лијепо што смо живјели са 
вама, и што живи дубоко у нама.
Ваши: Маја, Свјетлана, Миле и 
Владо

0001

КРИСТИНА ТИНА 
ТУБИН

(8.1.1988 - 30.8.2014)

ПАВА МАРИН
(5.8.1941 - 2.4.2024)

Успомене и сјећање на родитеље

ПЕРСА (МИЛАН)
КЕСИЋ СТЕВИЋ

(1936 - 1997)

Од сина Драгана, кћерке Драгице, снахе 
Гордане и унука Предрага, Милоша и 
Давида. 20291

БОГДАН (ДУШАН) 
СТЕВИЋ

(1931 - 2012)

Сјећање на умрле родитеље

ЏЕМИЛА 
(ХРЊИЦА) 

ХАМЕДОВИЋ
(2011 - 2025)

Ваша дјеца 20292

ОСМЕ 
ХАМЕДОВИЋ

(2011 - 2025)
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Текст: КВ

На „Бланик купу“ који 
је протеклог викенда 
одржан на Аеродрому 
„Урије“, титулу најбољег 
пилота-једриличара у 
појединачној катего-

рији на Првенству РС 
однио је Младен Бано-
вић из АК “Приједор”. 
На нивоу БиХ поједи-
начно је најбољи Ибра-
хим Топић из Бихаћа, а у 
отвореној конкуренцији 
Слободан Ђуровић из 
Аеро-клуба „Трстеник“.
 “Екипно смо освојили 
прво мјесто на првен-
ствима РС и БиХ, за-
тим појединачно РС и 
друго мјесто на нивоу 
БиХ”, рекао је Младен 

Бановић из Аеро-клуба 
“Приједор”.
Ибрахим Топић из Ае-
ро-клуба “Бихаћ” иста-
као је да ово није први 
пут да гостује код прија-
теља из Приједора. 
„Једриличарство је је-

дан лијеп и безбједан 
спорт. По својој приро-
ди и дефиницији није 
екстреман, као што 
многи мисле. Људи који 
се баве тим спортом су 
доста писмени, култур-
ни и гаје емоције према 
спортском зракоплов-
ству”, истиче Топић.
Jurgen Rimmelspacher 
гостујући је пилот-је-
дриличар у Аеро-клубу 
„Трстеник“ у Србији, а 
како је рекао, атмос-

фера на Аеродрому 
„Урије“ је најбоља. 
Заједно са Ђуровићем, 
однио је прво мјесто 
у екипној отвореној 
конкуренцији. Органи-
затор “Бланик купа” је 
Аеро-клуб “Приједор”. 
Дамир Драчић је, у име 
организатора, истакао 
да оваква окупљања 
промовишу једрили-
чарство и приближа-
вају овај спорт широј 
јавности. Како је рекао, 
“Бланик куп” већ двије 
деценије окупља вели-
ки број учесника, а ове 
године, поред гостију 
из свих држава бивше 
Југославије, били су и 
пилоти-једриличари из 
Пољске, Њемачке и Ау-

стралије. 
„Најважније је да је све 
протекло у најбољем 
реду и без инцидена-
та. Велико нам је задо-
вољство што такмичари 
прелазе толики пут да 
би били гости у Прије-
дору“, рекао је Данијел 
Шпадић, члан Аеро-клу-
ба “Приједор”.
Манифестацију је фи-
нансијски подржала 
Градска управа Прије-
дор.
Организацију 20. «Бла-
ник купа» подржао је 
Град Приједор.
“Ово је јако скуп спорт, 
али се трудимо да под-
ржимо све активности 
које овај клуб спрово-
ди. Тренутно имамо 

пет младих једрилича-
ра и једриличарство у 
Приједору има будућ-
ност”, рекао је Алек-
сандар Миљешић, в.д. 
начелника Одјељења за 
културу, међународну 
сарадњу, спорт и невла-
дине организације, који 
је званично отворио ову 
спортску манифеста-
цију.
Једрилица Бланик на-
мијењена је за обуку 
пилота, а само такми-
чење подразумијева 
прецизно слијетање на 
нулту тачку обиљежену 
на аеродрому. Прије-
дор је једини град у 
Српској који има обуку 
за једриличаре.

ПРИЈЕДОРЧАНИ УСПЈЕШНИ НА „БЛАНИК КУПУ“ПРИЈЕДОРЧАНИ УСПЈЕШНИ НА „БЛАНИК КУПУ“


